
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 29,508,855 20,240,305 9,268,550

국 1,358,231 1,358,231 0

균 2,639,929 1,084,779 1,555,150

기 157,104 157,104 0

도 5,533,597 1,247,417 4,286,180

군 19,819,994 16,392,774 3,427,220

고용 촉진 및 안정 2,381,847 2,376,847 5,000

균 24,779 24,779 0

도 352,077 352,077 0

군 2,004,991 1,999,991 5,000

일자리 창출 2,381,847 2,376,847 5,000

균 24,779 24,779 0

도 352,077 352,077 0

군 2,004,991 1,999,991 5,000

일자리 엑스포 참여 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎대한민국 일자리 엑스포 5,000 0 5,000

지역경제기반 구축 5,580,847 6,340,847 △760,000

균 1,036,000 960,000 76,000

기 157,104 157,104 0

도 637,730 625,990 11,740

군 3,750,013 4,597,753 △847,740

지역경제활성화 4,278,695 5,188,695 △910,000

균 1,036,000 960,000 76,000

기 157,104 157,104 0

도 225,630 213,890 11,740

군 2,859,961 3,857,701 △997,740

지역경제활성화 조성 306,040 206,040 100,000

306 출연금 300,000 200,000 100,000

01 출연금 300,000 200,000 100,000

◎경남신용보증재단 출연금

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

청소년 경제교육 1,670 1,670 0

도 510 170 340

군 1,160 1,500 △340

201 일반운영비 1,670 1,670 0

도 510 170 340

군 1,160 1,500 △340

03 행사운영비 1,670 1,670 0

◎청소년 경제교육 1,670 1,670 0경정 1,670,000원

도 510 170 340

군 1,160 1,500 △340

고성사랑상품권 796,650 1,996,650 △1,200,000

301 일반보전금 1,000 1,201,000 △1,200,000



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 1,000 1,201,000 △1,200,000

◎(지류,모바일,카드)할인판매 보전금

0 1,200,000 △1,200,000경정 0원

고성사랑 상품권 발행 추가 지원 190,000 0 190,000

균 76,000 0 76,000

도 11,400 0 11,400

군 102,600 0 102,600

301 일반보전금 190,000 0 190,000

균 76,000 0 76,000

도 11,400 0 11,400

군 102,600 0 102,600

12 기타보상금 190,000 0 190,000

◎고성사랑상품권 할인보전금 190,000 0 190,000

균 76,000 0 76,000

도 11,400 0 11,400

군 102,600 0 102,600

전통시장 활성화 1,302,152 1,152,152 150,000

도 412,100 412,100 0

군 890,052 740,052 150,000

전통시장관리 56,432 26,432 30,000

201 일반운영비 46,600 16,600 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

◎전통시장 희망이벤트 실시 30,000 0 30,000

전통시장 시설현대화 290,000 170,000 120,000

401 시설비및부대비 290,000 170,000 120,000

01 시설비 290,000 170,000 120,000

◎전통시장 현대화시설 유지 보수 120,000 0 120,000

○배둔시장 주차장 비가림시설 설치사업 120,000 0 120,000

중소기업육성 2,187,650 215,450 1,972,200

균 1,479,150 0 1,479,150

도 397,440 3,000 394,440

군 311,060 212,450 98,610

기업투자유치 및 지원 1,977,650 5,450 1,972,200

균 1,479,150 0 1,479,150

도 394,440 0 394,440

군 104,060 5,450 98,610

국내복귀투자보조금 지원 1,972,200 0 1,972,200

균 1,479,150 0 1,479,150

도 394,440 0 394,440

군 98,610 0 98,610

402 민간자본이전 1,972,200 0 1,972,200

균 1,479,150 0 1,479,150

도 394,440 0 394,440

군 98,610 0 98,610



부서: 일자리경제과

정책: 중소기업육성

단위: 기업투자유치 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,972,200 0 1,972,200

◎국내복귀투자보조금 1,972,200 0 1,972,200

균 1,479,150 0 1,479,150

도 394,440 0 394,440

군 98,610 0 98,610

산업단지개발 및 운영 907,426 1,027,426 △120,000

균 100,000 100,000 0

도 0 120,000 △120,000

군 807,426 807,426 0

항공산업단지 조성 및 관리 907,426 1,027,426 △120,000

균 100,000 100,000 0

도 0 120,000 △120,000

군 807,426 807,426 0

무인항공기 통합시험 훈련기반 기술지원(보조) 120,000 240,000 △120,000

도 0 120,000 △120,000

군 120,000 120,000 0

308 자치단체등이전 120,000 240,000 △120,000

도 0 120,000 △120,000

군 120,000 120,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 240,000 △120,000

◎무인항공기 통합시험훈련기반 기술지원사업

120,000 240,000 △120,000경정 120,000,000원

도 0 120,000 △120,000

군 120,000 120,000 0

에너지 수급 안정 12,411,082 4,327,082 8,084,000

국 1,358,231 1,358,231 0

도 4,146,350 146,350 4,000,000

군 6,906,501 2,822,501 4,084,000

에너지절약 및 안전관리 12,411,082 4,327,082 8,084,000

국 1,358,231 1,358,231 0

도 4,146,350 146,350 4,000,000

군 6,906,501 2,822,501 4,084,000

산단 생활지역 정주환경 개선사업(지방소멸대응기금) 8,000,000 0 8,000,000

도 4,000,000 0 4,000,000

군 4,000,000 0 4,000,000

402 민간자본이전 8,000,000 0 8,000,000

도 4,000,000 0 4,000,000

군 4,000,000 0 4,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000,000 0 8,000,000

◎산단 생활지역 정주환경 개선사업 8,000,000 0 8,000,000

도 4,000,000 0 4,000,000

군 4,000,000 0 4,000,000

고성읍 전선지중화사업 841,800 757,800 84,000

국 286,600 286,600 0

군 555,200 471,200 84,000

403 자치단체등자본이전 841,800 757,800 84,000



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 에너지절약 및 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 286,600 286,600 0

군 555,200 471,200 84,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 841,800 757,800 84,000

◎고성초등학교 통학로 지중화사업

841,800 757,800 84,000경정 841,800,000원

국 286,600 286,600 0

군 555,200 471,200 84,000

천연가스생산기지 주변지역 개발 200,000 112,650 87,350

천연가스생산기지 주변지역 지원사업 200,000 112,650 87,350

공공사회복지사업 200,000 112,650 87,350

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎씽씽씽 사랑의 실버카 지원 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

◎김장나눔 행사 지원 3,000 0 3,000

◎어르신 생신상 차려드리기 행사 지원 2,000 0 2,000

◎체육대회 행사 지원 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 62,350 0 62,350

01 민간자본사업보조(자체재원) 62,350 0 62,350

◎용산회관 물품구입 6,000 0 6,000

◎신당회관 물품구입 6,000 0 6,000

◎신은회관 물품구입 10,000 0 10,000

◎거산회관 물품구입 6,000 0 6,000

◎하원회관 물품구입 2,500 0 2,500

◎봉곡회관 물품구입 6,000 0 6,000

◎덕촌회관 물품구입 450 0 450

◎당동회관 물품구입 1,400 0 1,400

◎월치마을 경운기 및 퇴비살포기 구입 20,000 0 20,000

◎감동회관 물품구입 4,000 0 4,000


